CMN.
Proc. neLO,RO

Fis. OL
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimento nº/725/1 2020.

Ementa: Informações sobre o serviço de
poda corretiva no município.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando o crescente número de solicitações para avaliação e
poda corretiva de indivíduos arbóreos no município, e ainda, considerando a
troca de estação e que o período de chuvas se aproxima, a Vereadora Mônica
Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente,
respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em
plenário, requerer qué seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Atualmente, quantas equipes estão ativas para a realização do
serviço? Explane.

2- Qual a demanda mensal de solicitações para avaliação e poda
corretiva?

3- Como é feita a análise para poda ou retirada das árvores?

4- Quantos serviços em média são realizados mensalmente?

Valinhos, 30 de setembro de 2020.   ônica Morandi
Vereadora

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

34 60 20d